[bookmark: OLE_LINK1]关于开展 2025 年“师者本色-我的从教故事’征文活动的通知
各党总支（党委），各部门、学院:
为弘扬践行教育家精神，展示教师队伍建设发展新成果，讲好立德树人、教书育人故事，开展“师者本色一我的从教故事”征文活动。现将有关要求通知如下:
一、征文时间与范围
即日起至3月31日，面向全校教育工作者征集。
二、征文内容
从理想信念、道德情操、育人智慧、躬耕态度、仁爱之心、弘道追求等六个方面任选一个主题，以第一人称、讲故事的方式讲述本人在教育教学中的真实事件，或以新时代教育工作新情况、新问题为切入点，讲述从教故事，体现新思想、新方法、新成果。内容为本人原创，富有感染力，具有代表性。文稿1500-2000字为宜。并附与人物相关的图片3-5幅(其中包含1幅个人照)和简短说明，图片像素不低于 500KB。
三、报送要求
本次活动由宣传部（教师工作部）、人事处承办，具体负责征文的汇总、整理、遴选等相关工作。各党总支（党委），各部门、学院要组织广大教职工积极投稿，严格审核把关文稿内容,经遴选择优报送优秀稿件，同时，利用网站、微信、微博等多个平台宣传优秀教师先进事迹，营造尊师重教的良好氛围。
请于3月31日前将征文文稿和《征文活动推荐作品汇总表》(word 版、PDF 盖章扫描版)一并报送指定邮箱。将评选一批优秀征文，刊登在《山东第二医科大学报》，学校网站、微信公众号等媒体平台，并将择优推荐至《山东教育报》、山东教育新闻网、山东教育发布APP等媒体平台。
联系人及联系方式:王雅会，8462578。
邮箱:xchb@sdsmu.edu.cn。

附件:1.征文活动推荐作品汇总表
2.征文活动作品格式要求

宣传部（教师工作部）  人事处
2025年2月10日

附件 1
征文活动推荐作品汇总表
推荐单位(盖章):                  联系人:                  联系电话:
	序 号
	主 题
	征文题目
	作者
	工作单位
	职务职称
	联系电话

附件 2
征文活动作品格式要求
标题(方正小标宋简体，二号，不加粗)
(作者:工作单位，姓名，联系方式，主题。
楷体 GB2312,3 号不加粗)
一、一级标题(黑体，三号不加粗)
(一)二级标题(楷体 GB2312,三号不加粗)
1.三级标题(仿宋 GB2312，三号加粗)
文稿 1500-2000字，正文仿宋 GB2312，三号不加粗。各级标题及正文内容行距:固定值29磅。段前段后间距:0磅。文档页边距:上3.7、下3.5，左2.8、右2.6(单位:cm )。
主题可从理想信念、道德情操、育人智慧、躬耕态度、仁爱之心、弘道追求等六个方面任选一项。后附作者简介，并附与人物相关的图片 3-5 幅(其中包含1幅个人照)和简短说明，图片像素不低于 500KB。
每份作品一个文档，Word 文档的名称为推荐单位+教师姓名+征文题目。